国务院关于在浦东兴办中日合资商业零售企业有关问题的批

复 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/325/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c36_325983.htm 国函〔１９９２〕４

５号上海市人民政府： 你市《关于我市与日本八佰伴公司在

浦东新区兴办合资零售企业及有关政策的请示》收悉。现批

复如下：一、同意在浦东新区兴办中日合资商业零售企业。

该企业经营范围为百货零售业务、进出口商品业务和“三来

一补”业务，不得经营商业批发业务。主要经营商品为国产

名优商品，亦可经营一定量的进口商品。如建立并经营旅游

宾馆需专项报批。二、同意赋予该企业进出口经营权。进出

口商品总的原则是出大于进，要做到外汇自行平衡。进口商

品限于百货类商品，在本企业零售。年度进口总量不得超过

本企业当年零售总额的３０％。进口家电产品、烟、酒、饮

料、化妆品，按国家规定办理进口审批手续，由审批部门分

商品核定年度进口数量限额。出口不得经营一类商品；经营

二、三类商品中的计划列名商品和实行配额许可证的商品，

需按年度报经贸部批准；如今后国家对出口商品分类有所调

整，则按新的规定执行。出口商品应尽量利用八佰伴公司的

国际销售网点销售。三、同意对该企业从获利年度起五年内

减按１５％的税率征收所得税。 国务院 一九九二年五月十五

日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com